[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _____________/2015.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando o recapeamento asfáltico de toda a extensão da Rua Itassucé, no Bairro São Francisco.
JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providência visa atender as diversas solicitações dos moradores da Rua da Itassucé, tendo em vista que a mesma encontra-se em estado precário devido ao tempo de uso, necessitando em caráter de urgência do benefício do recapeamento asfáltico.

Certo é que este fato merece total acolhida por parte desta Casa Legislativa, e, incisiva providência por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o presente Pedido de Providência.
Sala das Sessões, 04 de janeiro de 2015.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL